
 
  

 

 
REP.  2494 PROT. 61940 del 07/07/2016 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum — Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 344/2011 del 29 
marzo 2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 2383 del 30/06/2016 con la quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
un posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) della L. 
240/2010 (senior) con regime di impegno a tempo pieno per il Settore scientifico-disciplinare 
SPS/02 Storia delle Dottrine Politiche, per le esigenze del Dipartimento di Beni culturali - 
DBC; 

 
VISTO  il Consiglio di Dipartimento di Beni culturali dell’15/04/2016, in cui si stabilisce che le ore di 

didattica frontale del vincitore della procedura vengano espletate presso la SCUOLA DI 
SCIENZE POLITICHE; 

 
VISTO   l’art. 2 della sopracitata D. D. n. 2383 del 30/06/2016  nella parte in cui si stabilisce che, tra 

gli obblighi contrattuali del vincitore, “Sono previste […] 60 ore di didattica frontale da 
svolgersi presso la SCUOLA DI LETTERE E BENI CULTURALI”; 

 
 
RAVVISATA  l’opportunità di modificare coerentemente alle indicazioni del Dipartimento il bando di 

concorso approvato con D.D. rep. n. 2383 del 30/06/2016   
 

DISPONE 
 

Articolo unico 
 

Il bando di concorso approvato con D.D. rep. n. 2383 del 30/06/2016 è modificato al suo art. 2, nella parte in 
cui si stabilisce che, tra gli obblighi contrattuali del vincitore, “Sono previste, all’interno delle 350 ore di cui 
sopra, 60 ore di didattica frontale da svolgersi presso la SCUOLA DI LETTERE E BENI CULTURALI”, 
come segue: “Sono previste, all’interno delle 350 ore di cui sopra,60 ore di didattica frontale da svolgersi 
presso la SCUOLA DI SCIENZE POLITICHE”. 
 
Bologna, 07/07/2016 

Il Dirigente dell’Area 
f.to Michele Menna 


